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MONITORAMENTO HIDROMETEOROLÓGICO

ESTAÇÕES DA REDE BÁSICA

REGIÃO HIDROGRÁFICA IX - BAIXO PARAÍBA DO SUL E ITABAPOANA

Item Estação Tipo Código Curso d'água Município
Coordenadas

Responsável

ANA

2 Cardoso Moreira Rio Muriaé Cardoso Moreira -21,4872 -41,6167 ANA

1 Campos - Ponte Municipal Rio Paraíba do Sul Campos dos Goytacazes -21,7533 -41,3003

Itaperuna Rio Muriaé Itaperuna -21,2078 -41,8922 ANA

São Fidélis Rio Paraíba do Sul São Fidélis -21,6453 -41,7522 ANA

PCH Pedra do Garrafão - Jusante Rio Itabapoana Mimoso do Sul -21,2067 -41,3467 RIO PCH

Porciúncula Rio Carangola Porciúncula ANA

Dois Rios Rio Dois Rios São Fidélis -21,6433 -41,8586 ANA

-41,3756 RIO PCH

Ponte do Itabapoana Rio Itabapoana Mimoso do Sul -21,2061 -41,4639 ANAFlu/Plu

PCH Pedra do Garrafão - Barramento Fluv 57835000 Rio Itabapoana Campos dos Goytacazes -21,1986

3

4

5

6

7

8

9

Flu/Plu

Flu/Plu

Flu

Flu/Plu

Flu/Plu

Flu/Plu

Flu/Plu

Fonte: INEA, HidroWEB (ANA) e CEMADEM

Data-base: Dezembro/2021

-20,9614 -42,0378

58880001



57779000

2141088

57775700

2141086

57776100

2141095

58961000

2141092

58949000

2141091

58939900

2141090

58922100

2142082

58934500

2141093

58789000

2142083

58774000

2141094

Bom Jesus de Itapaboana -21,125 -41,7119 RIO PCHFlu/Plu

PCH Pedra do Garrafão - Montante 2 Rio Itabapoana Bom Jesus de Itapaboana -21,1697 -41,5756 RIO PCHFlu/Plu

11

12

13

14

15

Bom Jesus de Itabapoana

-41,7275 RIO PCH

10

PCH Pirapetinga - Barramento Flu 57775500 Rio Itabapoana Bom Jesus de Itapaboana -21,1069

PCH Pirapetinga - Jusante Rio Itabapoana

Flu/Plu

Cardoso Moreira

Italva

Itaperuna

Laje do Muriaé

Natividade

Flu/Plu

Flu/Plu

Flu/Plu

Flu/Plu

16

17

18

19

20

Ponte Paraoquena

Santo Antônio de Pádua

Aeroporto

Arraial

24

25

Flu/Plu

Flu/Plu

Flu/Plu

Plu

Plu

Flu/Plu

Flu/Plu

Campelo

Yacht Club - Lagoa de Cima

Rio Itabapoana Bom Jesus de Itabapoana -21,132917

Rio Muriaé

Rio Muriaé

Rio Carangola

Rio Pomba

330220501A

330100902A

-41,679028 INEA

Cardoso Moreira

Italva

Rio Muriaé

Rio Muriaé

-21,489472 -41,633056 INEA

-21,408417 -41,691806 INEA

-21,210278 -41,913806 INEA

-21,204472 -42,124582 INEA

Rio Pomba

Itaperuna

Laje do Muriaé

Natividade

Santo Antônio de Pádua

Santo Antônio de Pádua

-

-21,031861 -41,993361 INEA

-21,495389 -42,253361 INEA

- Itaperuna

-21,511222

-21,216427

Campos dos Goytacazes

-41,876416

-41,314

-42,207667 INEA

CEMADEN

CEMADEN

-41,274833 INEA

-21,6025

Lagoa Feia - Fazenda Modelo e Carães Flu/Plu Em instalação Lagoa Feia Campos dos Goytacazes -21,97222221

22

23 Em instalação Lagoa de Cima  Campos dos Goytacazes -21,777611 -41,520806 INEA

Em instalação Lagoa do Campelo Campos dos Goytacazes -21,679389 -41,204306 INEA



Fazendinha

Dores de Macabu

Glória

Jardim Carioca

Lia Márcia

Morro do Coco

Catarino

Centro

Centro

Centro

Desessete

Distrito de Raposo

Baixa Grande

36

37

38

39

40

41

30

31

32

33

34

35

26 Plu

27

28

29

Porciúncula

São Caetano

Barra de Itabapoana

Plu

Plu

Plu

Plu

Plu

Plu

Plu

Plu

Plu

Plu

Plu

Plu

330100907A

330475502A

330115701A

330090201A

Plu

Plu

Plu

330470601A

330100905A

330060501A

330100903A

330410201A

330205601A

330230401A

330310401A

330470602A

330220502A

330100904A

330475501A

-

-

-

-

São Francisco de Itabapoana

Cardoso Moreira

Cambuci

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Campos dos Goytacazes -41,134248

-40,967417

-41,60967

-41,908943

CEMADEN

-21,206772

-21,043209

Laje do Muriaé

Natividade

CEMADEN

CEMADEN

-21,946942

-21,300667

-21,4868

-21,576216

CEMADEN

CEMADEN

CEMADEN

-42,122422

-41,978194

Santo Antônio de Pádua

Itaperuna

Campos dos Goytacazes

São Francisco de Itabapoana

Santo Antônio de Pádua

Campos dos Goytacazes

Bom Jesus de Itabapoana CEMADEN

CEMADEN

CEMADEN

CEMADEN

CEMADEN

CEMADEN

CEMADEN

CEMADEN

CEMADEN

CEMADEN

-21,1002

-21,9896

-21,478331

-21,54493

-21,7469

Campos dos Goytacazes

Porciúncula

Italva

-42,196563

-42,1118

-41,5073

-41,081569

-42,18059

-41,3186

-41,677899

-41,3465

-42,04257

-21,136543

-21,3759

-20,9678

-21,300667

-21,531678

-40,967417



Flu/Plu Fluviométrica/Pluviométrica

Plu Pluviométrica

Flu Fluviométrica 

Serrinha

Verdes Campos

43

44

42 São Fidélis

Plu

Plu

Plu

330480501A

330100906A

330015901A

-

-

-

Campos dos Goytacazes

Aperibé CEMADEN

CEMADEN

CEMADEN

São Fidélis

-42,118248-21,61792

-21,646941

-22,0208

Legenda

-41,745866

-41,6853


